
Tarifs Communaux  2023

Désignation
Tarifs en 2022  

Observations Proposition de la Commission Association

1- Location pour Particuliers - Chauffage non 
compris

Tarif 2023
1 jour

Tarif 2023
2  jours

Tarif 2022

Grande salle - Journée

Personne de la Commune 250,00 € 400,00 € 370,00 €

Personne hors Commune 390,00 € 620,00 € 570,00 €

Petite salle - Journée

Personne de la Commune 130,00 € 210,00 € 210,00 €

Personne hors Commune 200,00 € 320,00 € 310,00 €

Mariage

Forfait trois jours pour grande salle, 
petite salle et cuisine

Personne de la Commune 800,00 € 1 160,00 €

Personne hors Commune 950,00 € 1 485,00 €

Obsèques

Réunion de famille après obsèques (hors 
cérémonie) Petite salle

50,00 € 40,00 €

Réveillon de la Saint Sylvestre

Petite salle - Particuliers 350,00 € 410,00 €

Proposition de prix pour 2023

En raison d'un comparatif fait vis-à-vis des communes 
environnantes, et de la non attractivité de la salle, une 

baisse des prix des salles à été prévue.

La location des salles ne peut s'établir qu'à l'égard de personnes majeures. Si 
un mineur souhaite la réserver, la convention sera établie dans le nom de ses 

parents. Le chèque de caution doit être au nom de la personne qui figure sur la 
convention.

Les "personnes de la commune" sont les habitants de la 
commune ainsi que les ascendants et descendants directs à 

savoir parents et enfants.

Le forfait 3 jours s'entend du vendredi 14h00 au lundi 9h00 du matin

SALLES ALBERT POULAIN
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Désignation
Tarifs en 2022  

Observations Proposition de la Commission AssociationProposition de prix pour 2023

2- Location pour Entreprises - Chauffage non 
compris

Tarif 2023
1 jour

Tarif 2023
2  jours

Tarif 2022

Festivités

Grande salle - Journée 250,00 € 400,00 € 370,00 €

Petite salle - Journée 130,00 € 210,00 € 210,00 €

Réunions

Grande salle - Journée 125,00 €

Petite salle - Journée 65,00 €

3-Organismes d'intérêts généraux - 
Chauffage non compris

Réunions - Formations

Réunions politiques et réunions organisées 
par des organismes d'intérêt généraux 
telles que les collectivités territoriales, les 
établissements publics, et les associations 
qui portent des missions d'intérêt général 
tel que Redon Agglo, le Smictom, le 
Département, Illoz, EPTB (Etablissement 
public territorial du bassin de la Vilaine), y 
compris l'entreprise Tézéa, entreprises 
collectivités locales établissements publics 
associations portant des missisons intérets 
généraux

Salles 
gratuites - 
chauffage 

payant

Salles et 
chauffage 
gratuits

Convention sans chèque de caution
Pas d'état des lieux

Pour les réunions politiques, traitement égalitaire de tous 
les organisateurs, Soit on accepte toutes les réunions 
politiques ou aucunes.

    SALLES ALBERT POULAIN
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Désignation
Tarifs en 2022  

Observations Proposition de la Commission AssociationProposition de prix pour 2023

4 - Locations autres usagers - Chauffage non 
compris

Tarif 2023
1 jour

Tarif 2023
2  jours

Tarif 2022
(ex syndicats représentants du personnel..)

Même réflexion que pour les partis politiques, 
Traitement égalitaire,

 - Grande salle 105,00 € 105,00 €

 - Petite salle 80,00 € 80,00 €

5- Associations (dont  fédérarions des associations)

Associations Extérieures - Chauffage non 
compris

Arbre de Noël des Écoles 

 - Écoles Extérieures 200,00 € 200,00 €

Manifestations payantes 

 - Grande Salle 265,00 € 265,00 €

 - Petite Salle 132,00 € 132,00 €

- 2 lotos dans la même journée 1 ou 2 salles 595,00 € 595,00 €

Associations de Pipriac 

Manifestations payantes sans chauffage Pour les associations de Pipriac, une gratuité par an mais 
le chauffage payant

 - Grande salle 166,00 € 166,00 €

 - Petite salle 83,00 € 83,00 €

Réunions sans chauffage
Pour les associations de théâtre : 50 € de chauffage par 
séance de représentation de théâtre

 - Grande salle Gratuite Gratuite

 - Petite salle Gratuite Gratuite

Arbre de Noël des Écoles - chauffage 
compris

 - Écoles de Pipriac Gratuit Gratuit

    SALLES ALBERT POULAIN

Pour toutes les Associations :
Elles ont droit à 1 jour de location gratuite dans l'année civile, 
pour les deux salles et le même jour, mais les annexes restent 
payantes,

Associations théâtre:
1°/Les Pitr'Atteints
2°/TIPTAPTOP
elles bénéficient de la gratuité des salles pour toutes les 
représentations et répétitions, chauffage payant 50 € par 
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Désignation
Tarifs en 2022  

Observations Proposition de la Commission AssociationProposition de prix pour 2023

Dérogations
Tarif 2023

1 jour
Tarif 2023

2  jours
Tarif 2022 Pour ces cas dérogatoires s'il y a gratuité, il n'y aura pas 

de subvention d'accordée

Grande et petite salle, le samedi et le dimanche - 
Délibération 2014-9-26 du 16/09/2014 :

Fête de la Galette Gratuit Gratuit

Critérium des champios d'hier Gratuit Gratuit

Grande salle- Repas des classes
Délibération n° 79-2008 du 18/04/2008

Gratuit Gratuit

Dynamic Danse- Utilsation pour les cours et 
entrainements

Gratuit Gratuit

Réveillon de la Saint Sylvestre - Chauffage 
non compris

 - Grande salle ASSOCIATIONS 500,00 € 500,00 €

Annexes

Cuisine par jour 150,00 € 300,00 € 150,00 €

Chauffage électrique

 - Grande Salle 150,00 € 300,00 € 106,00 €

 - Petite Salle 100,00 € 200,00 € 53,00 €

Heure de ménage par le personnel communal 40,00 € 32,00 €

Cautions

 - Grande Salle 500,00 € 500,00 €

 - Petite Salle 500,00 € 500,00 €

La sonorisation, les manges debout, l'écran, le vidéoprojecteur, la cafetière, 
sont compris dans le prix des locations,

Lors des réservations prévoir 5 manges debout pour la 
grande salle et 3 pour la petite salle. Il faudra en racheter 

un car nous en n'avons que 7,

    SALLES ALBERT POULAIN

Pour ces trois manifestations : 
tous les autres éléments de location sont payants (cuisine, 

chauffage...)

La sonorisation de la commune ne peut recevoir que 
les micros de la salle. Dans le cas où les locataires 
veulent utiliser leurs propres micros, ils doivent 
apporter leur sonorisation et celle-ci doit être 
branchée au niveau du tableur du bar.
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Désignation
Tarifs en 2022  

Observations Proposition de la Commission AssociationProposition de prix pour 2023

1- Location pour Associations communales
Tarif 2023

1 jour
Tarif 2023

2  jours
Tarif 2022

 - Réunion Gratuite Gratuite Pas de convention pour les réunions

 - Festivités 50,00 € 40,00 €

2- Location pour particuliers

 - Commune

 - Vin d'honneur 50,00 € 40,00 €

 - Festivités 120,00 € 190,00 € 120,00 €

 -  Pot suite obsèques 50,00 € 40,00 €

 - Réveillon de la Saint-Sylvestre 320,00 € 320,00 € La salle Chirpar est réservée aux habitants de la Commune Plus d'exclusivité pour les habitants de Pipriac

 - Hors Commune

 - Vin d'honneur 70,00 €

 - Festivités 150,00 € 240,00 €

 - Réveillon de la Saint-Sylvestre 350,00 €

Caution
 - Caution locations diverses 250,00 € 250,00 €

 - Caution de la Saint Sylvestre 500,00 € 500,00 €

3- Location pour Entreprises

Utilsation de la salle par une personne physique 
pour une activité à but lucratif

200 € à l'année 100 € à l'année Tarif pour une année scolaire de septembre à juin

AUTRES SALLES (par exemple salle 4 Chirpar - dojo salle des terres rouges..)

SALLE CHIRPAR

Attention: la cuisine sert juste à déposer les plats et utiliser de l'eau 
chaude, 
Interdiction de cuisiner, car elle n'est pas au norme de sécurité,
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